
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Helena KRISTKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace daně z příjmu v České republice 

a v německy mluvících zemích  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Jana HINKE, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce má jasně stanovený cíl a metody. Literární rešerše je složena z řady zahraničních 

zdrojů, což bylo předurčeno výběrem tématu. Kladně hodnotím matici identifikující rozdíly v dani 

z příjmů, která je logickou syntézou poznatků z rešeršní části. Vlastní část práce přináší jasné závěry, 

které mohly být trochu přehledněji prezentovány, ale i tak práce vykazuje vysokou odbornou úroveň 

studentky. Pokud studentka uspokojivě zodpoví při obhajobě následující otázky, navrhuji práci 

ohodnotit stupněm výborně.   

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Byla byste pro zavedení progresivějšího zdanění u daně z příjmu FO, pokud Vás výsledky DP vedly 

ke zjištění, že  vlivem způsobu zdanění představují výnosy z DPFO v České republice výrazně nižší 

podíl na HDP, než je tomu u tří německy mluvících zemí, které uplatňují progresivní způsob 

zdanění příjmů fyzických osob - ? 

2. Vysvětlete, čím je dána závislost mezi příjmy Německa a Švýcarska (viz str. 79 a 82).             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 14. ledna 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


